
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

1 

 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 1. února 2023 (středa) v 10.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková, David 

Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Strategie cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko 

3. Schválení podání žádostí o dotace z rozpočtu JmK v roce 2023 

4. Údržba cyklostezky Oslavany-Ivančice v roce 2023 

5. Odměňování zaměstnanců DSO za mimořádnou práci 

6. Akce přeshraniční spolupráce – zájezd do Sládkovičova (SK) 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

8. Různé  

9. Ukončení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

2 

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 

 

2. Strategie cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko 
 

Tajemník informoval správní výbor, že valná hromada dne 20. 12. 2022 v Němčičkách schválila 

usnesení (č. 9C/VH88): VH schvaluje záměr pořízení strategického plánu rozvoje cyklistické 

dopravy Mikroregionu Ivančicko.  

 

Tento dokument Mikroregion potřebuje z důvodu, abychom mohli žádat o dotace na výstavbu 

cyklostezek z Brněnské metropolitní oblasti, IROP, příp. dalších dotačních titulů. Dokument je 

povinnou přílohou žádostí o dotace. 

 

Dne 23. 01. 2023 se v Oslavanech na pracovní schůzce sešla cyklokoordinační komise za 

účelem řešení, jak tento dokument vypracovat. Tvorba dokumentu zabere cca půl roku a bude 

nutné, aby se tomu věnoval pracovník, který se v dané problematice orientuje a je schopen tuto 

strategii zformulovat. Za tímto účelem byl osloven pan VV, který byl v minulosti 

zaměstnancem mikroregionu v rámci projektu "Podpora meziobecní spolupráce" a v rámci 

tohoto projektu zpracovával část strategického dokumentu "Strategie území správního obvodu 

ORP Ivančice v oblasti dopravy". Pan V byl přizván a souhlasil, že dokument zpracuje. 

 

Tajemník tedy navrhuje, aby s panem VV byla od února do června 2023 uzavřena dohoda o 

provedení práce na celkovou částku 25.000,- Kč, s tím, že model spolufinancování by byl 

navržen valné hromadě takto: 5.000,- Kč Mikroregion Ivančicko, 3.000,- Kč Město Ivančice, 

3.000,- Kč město Oslavany, 3.000,- Kč město Dolní Kounice, 1.000,- Kč všechny ostatní 

členské obce mikroregionu (zbývajících 11 obcí). 

 

Ing. Staněk vypracoval návrh termínového harmonogramu tvorby dokumentu „Strategie 

cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko“, který byl správnímu výboru 

předložen k nastudování, připomínkování a následně ke schválení. Tento dokument je i součástí 

tohoto zápisu. 

 

K podaným informacím nikdo neměl žádné námitky, proto předsedkyně nechala hlasovat o 

jednotlivých bodech návrhů usnesení: 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

3 

 

 

Usnesení č. 2a) 

SV, v návaznosti na usnesení valné hromady č. 9C/VH88, schvaluje zahájení tvorby 

dokumentu „Strategie cyklistické (bezmotorové) dopravy Mikroregionu Ivančicko“. 

Příprava dokumentu bude probíhat v souladu s navrženým harmonogramem tvorby 

dokumentu, který je přílohou zápisu. 

 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 2b) 

SV schvaluje uzavření dohody o provedení práce na období únor – červen 2023 s 

pracovníkem VV v celkové výši 25.000,- Kč (výplata po 5.000,- Kč za měsíce únor, 

březen, duben, květen, červen). 

 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 2c) 

SV doporučuje valné hromadě schválit mimořádné členské příspěvky pro obce 

mikroregionu za účelem financování tvorby této strategie. Navržená výše členských 

příspěvků: 3.000,- Kč města Ivančice, Oslavany, Dolní Kounice, 1.000,- Kč obce 

Biskoupky, Čučice, Hlína, Ketkovice, Kupařovice, Mělčany, Moravské Bránice, 

Němčičky, Nová Ves, Nové Bránice a Senorady.  

 

3. Schválení podání žádostí o dotace z rozpočtu JmK v roce 2023 

 

Tajemník SV informoval, že na základě zjištění zájmu obcí o konkrétní projektové aktivity 

navrhuje, aby v letošním roce bude Mikroregion Ivančicko předkládal 2 žádosti o dotace na 

Jihomoravský kraj. Obě tyto žádosti jsou aktuálně připravovány, od zapojených obcí jsou 

shromažďovány jejich požadavky a dílčí rozpočty. Žádosti musejí být dokončeny a podány do 

28. 2. 2023. 

 

A) Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023, DT6 – Společné 

integrované projekty 

 

Projekt: Realizace kulturních a společenských akcí podporujících identitu regionu 

 

Cílem je podpořit realizaci nejvýznamnějších tradičních kulturních a společenských akcí, které 

utvářejí identitu regionu a jsou pravidelně pořádány v členských obcích Mikroregionu 

Ivančicko. Mikroregion Ivančicko pomůže osmi členským obcím s realizací hlavního 

kulturního programu jejich akcí tím, že jim samostatně zajistí dílčí nebo celou část kulturního 

programu akce, či zajistí služby nezbytné k realizaci kulturní akce. 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

4 

 

Zapojené obce: Hlína, Ketkovice, Kupařovice, Moravské Bránice, Němčičky, Nová Ves, 

Oslavany, Senorady. 

Předpokládaná výše žádosti o dotaci z rozpočtu JmK: 250 tis. Kč 

 

 

B) Podpora udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých 

lyžařských tratí v Jihomoravském kraji v roce 2023 

 

Projekt: Udržování čistoty cyklostezky Oslavany-Ivančice 

 

Výdaje na služby a mzdové výdaje, které souvisejí s celoročním provádění údržby 

cyklostezky.  

 

Předpokládaná výše žádosti o dotaci na JmK: 70 tis. Kč 

 

K uvedeným návrhům neměl nikdo žádné připomínky. 

 

Usnesení č. 3 
 

SV schvaluje předložení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu JmK z vyhlášených 

dotačních programů JmK na projekty Mikroregionu Ivančicko: Realizace kulturních a 

společenských akcí podporujících identitu regionu a Udržování čistoty cyklostezky 

Oslavany-Ivančice na základě zpracovaných projektových fiší a jejich rozpočtů dle 

předloženého návrhu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

4. Údržba cyklostezky Oslavany-Ivančice v roce 2023 

 

Tajemník DSO seznámil správní výbor s návrhem způsobu údržby cyklostezky Oslavany – 

Ivančice v průběhu roku 2023. Mikroregion Ivančicko opět požádá o dotaci JmK. Je zapotřebí 

schválit objednávky pro údržbu cyklostezky na katastru měst Ivančice a Oslavany 

prostřednictvím služeb komunální techniky (odvoz odpadků, sečení trávy, apod.). Způsob 

provedení tajemník navrhuje obdobně jako v předchozích letech. Dále v sezóně s nejvyšší 

frekvencí uživatelů cyklostezky bude nutné zajistit úklid, zametání a další drobné práce 

prostřednictvím dvou pracovníků. Také bude zapotřebí obnovit nátěry a provést drobné práce 

údržby na odpočívadlech na cyklostezce. 

 

Usnesení č. 4 
 

SV schvaluje objednávky provádění udržování čistoty cyklostezky Oslavany – Ivančice v 

roce 2023 u dodavatelů: Městské lesy Ivančice a Města Oslavany (oddělení technických 

služeb), hodnota služeb v hodnotě max. do 30.000 Kč u každého dodavatele a dále a 

objednávku obnovy nátěrů a drobné práce údržby na odpočívadlech v hodnotě max. do 

5.000 Kč. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

5 

 

 

SV dále schvaluje vznik DPP pro 2 pracovníky v průběhu roku 2023. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

5. Odměňování zaměstnanců DSO za mimořádnou práci 

 

Vzhledem k narůstajícímu objemu činnosti mikroregionu a předpokládanému dalšímu nárůstu 

v souvislosti zejména s realizací projektů předsedkyně DSO předložila návrh na způsob a 

harmonogram vyplácení odměn za mimořádnou práci zaměstnancům DSO. Každá odměna za 

mimořádnou práci musí být odůvodněna dle níže uvedených předpokladů: 

 

a) za úspěšné splnění mimořádného nebo významného pracovního úkolu nebo za 

významný přínos pro zaměstnavatele, 

b) za práce spojené s plněním vyšších pracovních nároků, spočívající ve větším 

rozsahu pracovních úkolů, větší složitosti práce, organizační nebo řídící náročnosti, 

odpovědnosti a psychické nebo fyzické náročnosti, které nemají trvalý charakter, 

c) za aktivní podíl na výsledku činnosti zaměstnavatele, 

d) k ocenění jeho pracovních zásluh při dovršení životního jubilea, 

e) za poskytnutí pomoci při předcházení požárům nebo živelním událostem, jejich 

likvidaci nebo odstraňování jejich následků nebo při jiných mimořádných 

událostech, při nichž může být ohrožen majetek, zdraví nebo život, 

f) hrazenou z grantů, projektů a zakázek doplňkové činnosti. 

 

Dále byl předložen roční harmonogram termínů pro odměny. Navržený harmonogram 

poskytování odměn však automaticky nezakládá nárok na výplatu mimořádné odměny, pokud 

nevznikne alespoň jeden z výše uvedených předpokladů. 

 

K uvedenému návrhu proběhla diskuze týkající se optimální výše odměn pro jednotlivé 

pracovníky a nastavení harmonogramu. Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení: 

 

Usnesení č. 5 

 

Správní výbor schvaluje poskytování odměn za mimořádnou práci zaměstnancům 

Mikroregionu Ivančicko v průběhu roku 2023 ve výplatních termínech: 1) za 1. čtvrtletí 

v měsíci dubnu, 2) za 2. čtvrtletí v měsíci červenci, 3) za 3. čtvrtletí v měsíci říjnu, 4) za 

4. čtvrtletí v měsíci prosinci. Jednotlivé návrhy na odměny budou odůvodněny a 

správnímu výboru ke schválení předloženy v uvedených měsících předsedkyní správního 

výboru a tajemníkem na přiloženém formuláři, který je přílohou zápisu (viz příloha). 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

 

 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

6 

 

6. Akce přeshraniční spolupráce – zájezd do Sládkovičova (SK) 

 

Tajemník informoval správní výbor ohledně připravované aktivitě přeshraniční kulturní 

výměny, která spočívá v organizaci jednodenního zájezdu do slovenského partnerského 

města Ivančic – Sládkovičova dne 4. března 2023. Na programu akce je dopoledne účast 

na Klobásovém festivalu ve Sládkovičově a odpoledne pro zájemce návštěva Aquaparku 

v Trnavě (pro ostatní prohlídka města). Náklady akce budou financovány z úhrad od 

účastníků zájezdu. Úhrady jsou nastaveny tak, aby při účasti 40 osob došlo k pokrytí 

výdajů. Mikroregion uhradí autobus, cestovní pojištění účastníkům a hromadné vstupy 

v rámci akce (aquapark). Tajemník upozornil SV, že pokrytí výdajů bude záviset od počtu 

účastníků akce. Výdaje lze také uspořit v případě menšího zájmu účastníků 

přeobjednáním autobusu s menší kapacitou. Členové SV v diskusi vyjádřili, že akci chtějí 

podpořit, cílem není zisk – pouze pokud by mělo dojít k situaci, že by akci projevilo 

zájem méně než 30 účastníků, pak by nemělo smysl ji realizovat.    

 

Usnesení č. 6 

 

SV schvaluje realizaci akce přeshraniční spolupráce – zájezd do Sládkovičova (SK) dne 

4. března 2023 a objednávku autobusu u firmy Autoexpres CZ s.r.o., Petra Bezruče 

905/2, 664 91 Ivančice, IČ: 25328492 dle předložené nabídky v ceně max. 23.000 Kč. 

SV souhlasí s provedením dalších souvisejících úhrad s akcí – cestovní pojištění, vstupy 

do koupaliště. Výdaje budou financovány z úhrad od účastníků zájezdu. Akce se 

uskuteční při zájmu min. 30 účastníků.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

 

7. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

Tajemník seznámil přítomné s návrhem na Rozpočtové opatření č. 1/2023, které se týká 

úprav položek schváleného rozpočtu MR Ivančicko o částky uvedené v příloze zápisu.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 4 

SV schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023, které je přílohou zápisu. 

 

8. Ukončení  

Schůze SV byla ukončena v 11.30 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 01. 02. 2023 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


